
  

ROZPORZĄDZENIE NR 7/2023 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

o zmianie rozporządzenia nr 5/2023 Wojewody Podlaskiego w sprawie zwalczania rzekomego pomoru 

drobiu (ND) na terenie powiatów białostockiego i wysokomazowieckiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 

zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 

zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, 

art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniające 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 

z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.), a także rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 

2005 r. w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (Dz. U. Nr 158, poz. 1330) zarządza się, co następuje: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z obszaru zapowietrzonego i obszaru 

zagrożonego w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – rzekomego pomoru drobiu (ND)  

na terenie województwa podlaskiego, w powiecie białostockim, w gminie Turośń Kościelna, 

w miejscowości Topilec oraz w miejscowości Bojary, a także w powiecie białostockim w gminie 

Dobrzyniewie Duże, w miejscowości Bohdan.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1 Za obszar zapowietrzony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej obszarem 

zapowietrzonym uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie białostockim w gminie Turośń Kościelna miejscowości: Baciuty, Bojary,  

Borowskie Cibory, Borowskie Olki, Borowskie Żaki, Dobrowoda, Piećki, Stoczki, Topilec,  

Topilec Kolonia, Turośń Dolna, Zawady; 

2) w powiecie białostockim w gminie Choroszcz miejscowości: Zaczerlany, Kościuki, Izbiszcze; 

3) w powiecie białostockim w gminie Łapy miejscowości: Bokiny, Uhowo, Wólka Waniewska; 

4) w powiecie białostockim w gminie Dobrzyniewo Duże miejscowości: Bohdan, Dobrzyniewo Duże, 

Dobrzyniewo Kościelne, Dobrzyniewo Fabryczne, Fasty, Krynice, Letniki, Leńce,  

Nowe Aleksandrowo, Podleńce, Ponikła. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 lipca 2023 r.

Poz. 4004



2. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomory drobiu (ND), zwany dalej obszarem 

zagrożonym uznaje się teren obejmujący: 

1) miasto Białystok osiedla: Nr 8 - Antoniuk, Nr 26 - Bacieczki, Nr 2 - Białostoczek,  

Nr 24 - Dziesięciny, Nr 9 - Jaroszówka, Nr 22 - Leśna Dolina, Nr 7 - Młodych, Nr 6 - Przydworcowe, 

Nr 20 - Starosielce, Nr 23 - Wysoki Stoczek, Nr 27 - Zawady, Nr 19 - Zielone Wzgórza; 

2) w powiecie białostockim w gminie Turośń Kościelna miejscowości: Baciuty Kolonia, Barszczówka, 

Borowskie Gziki, Borowskie Michały, Borowskie Skórki, Borowskie Wypychy, Chodory,  

Czaczki Małe, Czaczki Wielkie, Dołki, Iwanówka, Juraszki, Kolonia Michały Borowskie,  

Kolonia Tołcze, Kolonia Trypucie, Kolonia Zalesiany, Lubejki, Lubejki Kolonia, Markowszczyzna, 

Niecki, Niewodnica Korycka, Niewodnica Kościelna, Pomigacze, Tołcze, Trypucie,  

Turośń Kościelna, Wysokie, Zalesiany; 

3) w powiecie białostockim w gminie Choroszcz miejscowości: Babino, Barszczewo, Choroszcz, 

Czaplino, Gajowniki, Gajowniki Kolonia, Klepacze, Kolonia Czaplino, Oliszki, Konowały,  

Konowały Kolonia, Kruszewo, Mińce, Ogrodniki, Pańki, Pańki Kolonia, Rogowo, Rogowo Kolonia, 

Rogowo Majątek, Rogowo Majątek Kolonia, Rogówek, Ruszczany, Sienkiewicze, Szyszkowizna, 

Sikorszczyzna, Śliwno, Złotoria, Dzikie, Dzikie Kolonia, Jeroniki, Krupniki, Porosły,  

Porosły Kolonia, Łyski, Żółtki, Żółtki Kolonia; 

4) w powiecie białostockim w gminie Łapy miejscowości: Daniłowo Duże, Daniłowo Małe,  

Gąsówka Oleksin, Gąsówka Bagno, Gąsówka Stara, Łapy Dębowina, Łapy, Łapy Kołpaki,  

Łapy Korczaki, Łapy Łynki, Łapy Pluśniaki, Łapy Szołajdy, Łupianka Nowa, Łupianka Stara,  

Płonka Kościelna, Płonka Kozły, Płonka Strumianka; 

5) w powiecie białostockim w gminie Juchnowiec Kościelny miejscowości: Brończany, Hołówki Duże, 

Hołówki Małe, Ignatki Kolonia, Kolonia Koplany, Szerenosy; 

6) w powiecie białostockim w gminie Suraż miejscowości: Kowale, Suraż, Rynki, Średzińskie, 

Zimnochy Susły, Zimnochy Świechy; 

7) w powiecie białostockim w gminie Tykocin miejscowość Rzędziany; 

8) w powiecie białostockim w gminie Dobrzyniewo Duże miejscowości: Borsukówka, Chraboły, Gniła, 

Jaworówka, Kobuzie, Kopisk, Kozińce, Kulikówka, Nowosiółki, Obrubniki, Pogorzałki, Rybaki, 

Szaciły, Tartak, Zalesie; 

9) w powiecie białostockim w gminie Wasilków miejscowości: Burczak, Jurowce, Katrynka, Mostek, 

Osowicze, Podkrzemionka, Rybniki, Sielachowskie, Sochonie, Wasilków, Woroszyły,  

Wólka Przedmieście, Wólka Poduchowna, Zaścianek; 

10) w powiecie wysokomazowieckim w gminie Sokoły miejscowości: Jeńki, Kowalewszczyzna, 

Kowalewszczyzna Folwark, Waniewo; 

11) w powiecie wysokomazowieckim w gminie Kobylin Borzymy miejscowość Kurowo; 

12) w powiecie monieckim w gminie Krypno miejscowość Ruda.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Prezydentowi Miasta Białystok, Staroście 

Białostockiemu, Staroście Wysokomazowieckiemu, Staroście Monieckiemu, Zarządowi Dróg 

Powiatowych w Białymstoku, Zarządowi Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem, Zarządowi 

Dróg Powiatowych w Mońkach, Miejskiemu Komendantowi Policji w Białymstoku, Powiatowemu 

Komendantowi Policji w Wysokiem Mazowieckiem, Powiatowemu Komendantowi Policji w Mońkach, 

Miejskiemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, Powiatowemu Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem, Powiatowemu Komendantowi Państwowej 

Straży Pożarnej w Mońkach, Podlaskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, 

Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże, Wójt Gminy Turośń Kościelna, Wójtowi Gminy  

Juchnowiec Kościelny, Wójtowi Gminy Kobylin Borzymy, Wójtowi Gminy Sokoły, Wójtowi Gminy 

Suraż, Wójtowi Gminy Krypno, Burmistrzowi Łap, Burmistrzowi Tykocina, Burmistrzowi Choroszczy, 

Burmistrzowi Wasilkowa.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4004



4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Wójt Gminy Turośń Kościelna, Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny, Wójt Gminy  

Kobylin Borzymy, Wójt Gminy Sokoły, Wójt Gminy Suraż, Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże,  

Wójt Gminy Krypno, Burmistrz Tykocina, Burmistrz Łap, Burmistrz Choroszczy, Burmistrz Wasilkowa 

oznaczą obszar zapowietrzony oraz obszar zagrożony rzekomym pomorem drobiu w sposób  

określony w § 5.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miasta Białystok, gminy Turośń Kościelna, Choroszcz, Juchnowiec Kościelny, Łapy, 

Tykocin, Suraż, Dobrzyniewo Duże, Sokoły, Kobylin Borzymy, Krypno, Wasilków i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski 

Bohdan Paszkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4004


		2023-07-21T14:29:35+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




